
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 16/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 • ANO II | N º 105

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ • RO ACESSE: WWW.SAOMIGUEL.RO.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. São Paulo, 1490 -
Centro 69 3642-2350 Segunda a sexta-feira,

das 07:00hs às 13:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 16/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D ou utilize o código QR.

2
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ • RO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025
ANO II | N º 105

  

RESUMO

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  010/SUPEL/2025  REGISTRO  DE  PREÇO  ITENS
EXCLUSIVOS  ME/EPP/MEI  E  ITENS  DE  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  +  COTA  RESERVADA  PARA
ME/EPP/ME

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2025

AVISO/TERMO DE ADESÃO INEXIGIBILIDADE Nº 45/2025

ADJUDICAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 812/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 16/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D ou utilize o código QR.

3
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ • RO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 • ANO II | N º 105 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ 
ESTADO DE RONDÔNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ 
ESTADO DE RONDÔNIA 

 
AVISO DE  LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO 010/SUPEL/2025 

REGISTRO DE PREÇO 

 ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP/MEI E ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO + COTA 

RESERVADA PARA ME/EPP/ME 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - RO, 

através da Superintendencia Municipal de Licitações – SUMPEL, designada pelo Decreto nº 
2296/2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurado 
pregão de Licitação, na forma ELETRÔNICA, que será julgada pelo MENOR PREÇO 

POR ITEM, modo de disputa ABERTO, tudo em conformidades com as regras estipuladas 
na Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Municipal nº 2342/2024, Decreto Municipal nº 508/2018, 
Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei 
Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 
8.078/90. e demais legislações aplicáveis, destinado a Formação de Registro de Preço para 

aquisição de Matrial de Limpeza, copa e cozinha que serão utilizados nas secretarias que 

fazem parte da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé - RO, autorizado através 
do Processo administrativo nº. 403/SEMUP/2025. Data para cadastro de proposta: a partir das 
09:00 do dia 19/05/2025. Data da sessão de disputa dia 02/06/2025, Horário da Fase de Lances 
a partir das 09:00h horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Valor estimado de 

R$ 1.367.135,73 (Hum milhão trezentos e sessenta e sete mil cento e trinta e cinco reais e 
setenta e três centavos). Informações Complementares e o Edital/Termo de Dispensa 
Eletrônica estão à disposição dos interessados no site supracitado, no Portal Transparência 
www.saomiguel.ro.gov.br, e na sala da SUMPEL na Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Guaporé - RO, no horário das 07h00min às 13h00min, ou pelo Fone - (69) 3642-2350 
Ramal 209. 

 
 

 
São Miguel do Guaporé/RO, 16 de maio de 2025. 

 

 
 
 

 
Autorizado por: Edvaldo Ferreira da Silva  

Superintendente de Licitações 

Portaria nº 285/Gab/2025 

Decreto nº 2296/2025 

 

 

 

  

Elaborado por: Jônatas Souza Sampaio  

Gerente de Execução e Controle de Licitação 

Port. Nº 318/Gab/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ 
ESTADO DE RONDÔNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ 
ESTADO DE RONDÔNIA 

 
AVISO DE  LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO 010/SUPEL/2025 

REGISTRO DE PREÇO 

 ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP/MEI E ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO + COTA 

RESERVADA PARA ME/EPP/ME 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - RO, 

através da Superintendencia Municipal de Licitações – SUMPEL, designada pelo Decreto nº 
2296/2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurado 
pregão de Licitação, na forma ELETRÔNICA, que será julgada pelo MENOR PREÇO 

POR ITEM, modo de disputa ABERTO, tudo em conformidades com as regras estipuladas 
na Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Municipal nº 2342/2024, Decreto Municipal nº 508/2018, 
Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei 
Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 
8.078/90. e demais legislações aplicáveis, destinado a Formação de Registro de Preço para 

aquisição de Matrial de Limpeza, copa e cozinha que serão utilizados nas secretarias que 

fazem parte da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé - RO, autorizado através 
do Processo administrativo nº. 403/SEMUP/2025. Data para cadastro de proposta: a partir das 
09:00 do dia 19/05/2025. Data da sessão de disputa dia 02/06/2025, Horário da Fase de Lances 
a partir das 09:00h horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Valor estimado de 

R$ 1.367.135,73 (Hum milhão trezentos e sessenta e sete mil cento e trinta e cinco reais e 
setenta e três centavos). Informações Complementares e o Edital/Termo de Dispensa 
Eletrônica estão à disposição dos interessados no site supracitado, no Portal Transparência 
www.saomiguel.ro.gov.br, e na sala da SUMPEL na Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Guaporé - RO, no horário das 07h00min às 13h00min, ou pelo Fone - (69) 3642-2350 
Ramal 209. 

 
 

 
São Miguel do Guaporé/RO, 16 de maio de 2025. 

 

 
 
 

 
Autorizado por: Edvaldo Ferreira da Silva  

Superintendente de Licitações 

Portaria nº 285/Gab/2025 

Decreto nº 2296/2025 

 

 

 

  

Elaborado por: Jônatas Souza Sampaio  

Gerente de Execução e Controle de Licitação 

Port. Nº 318/Gab/2025 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 16/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D ou utilize o código QR.

4
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ • RO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 • ANO II | N º 105 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 
 

Av. São Paulo nº 1490, Bairro: Cristo Rei - CEP – 76.932-000 

São Miguel do Guaporé/RO Fone (069) 3642-2350 – CNPJ: 22.855.167/0001-77 

 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2025 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé – RO, através da Secretaria Municipal 

De Gabinete, torna público o processo administrativo nº 812/2025, que tem como objeto;  
CONTRATAÇÃO DE DIFUSÃO DE RÁDIO FM COM ABRANGÊNCIA EM TODO 
O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, PELO 

PERÍODO DE 12 MESES, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMATIVOS, DOS ATOS, 
AVISOS, NOTÍCIAS, MATÉRIAS, ENTREVISTAS E INSERÇÕES, COM O 

OBJETIVO DE PROMOVER OS PROGRAMAS OU SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, 
BEM COMO, INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, CONCERNENTES ÀS AÇÕES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO DE SUAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS 
E CONSELHOS. com base no Art. 74 inciso I, caput, da Lei Federal nº 14.133, em favor 

das empresas; GEMELLI RADIODIFUSAO LTDA, inscrito no CNPJ nº 
02.384.613/0001-03, no valor de R$ 93.025,20 (noventa e três mil vinte e cinco reais e 
vinte centavos). 

 
                                   

 São Miguel do Guaporé – RO, 16 de maio de 2025 
 

 

 
 

Inserido no sistema por: 
         Cenira F. Da Silva Ribeiro 

            Gerencia de Execução e Controle de Contratação Direta 

 
 

 
 

Autorizado:                                                

Cristieli Moura Martins 
Agente de Contratação 

 

 
 

Av. São Paulo nº 1490, Bairro: Cristo Rei - CEP – 76.932-000 

São Miguel do Guaporé/RO Fone (069) 3642-2350 – CNPJ: 22.855.167/0001-77 

 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2025 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé – RO, através da Secretaria Municipal 

De Gabinete, torna público o processo administrativo nº 812/2025, que tem como objeto;  
CONTRATAÇÃO DE DIFUSÃO DE RÁDIO FM COM ABRANGÊNCIA EM TODO 
O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, PELO 

PERÍODO DE 12 MESES, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMATIVOS, DOS ATOS, 
AVISOS, NOTÍCIAS, MATÉRIAS, ENTREVISTAS E INSERÇÕES, COM O 

OBJETIVO DE PROMOVER OS PROGRAMAS OU SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, 
BEM COMO, INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, CONCERNENTES ÀS AÇÕES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO DE SUAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS 
E CONSELHOS. com base no Art. 74 inciso I, caput, da Lei Federal nº 14.133, em favor 

das empresas; GEMELLI RADIODIFUSAO LTDA, inscrito no CNPJ nº 
02.384.613/0001-03, no valor de R$ 93.025,20 (noventa e três mil vinte e cinco reais e 
vinte centavos). 

 
                                   

 São Miguel do Guaporé – RO, 16 de maio de 2025 
 

 

 
 

Inserido no sistema por: 
         Cenira F. Da Silva Ribeiro 

            Gerencia de Execução e Controle de Contratação Direta 

 
 

 
 

Autorizado:                                                

Cristieli Moura Martins 
Agente de Contratação 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 16/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D ou utilize o código QR.

5
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ • RO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 • ANO II | N º 105 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 
 

Av. São Paulo nº 1490, Bairro: Cristo Rei - CEP – 76.932-000 

São Miguel do Guaporé/RO Fone (069) 3642-2350 – CNPJ: 22.855.167/0001-77 

 

 

AVISO/TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

 

AVISO/TERMO DE ADESÃO INEXIGIBILIDADE Nº 45/2025, COM BASE NA 

LEI FEDERAL Nº LEI 14.133/2021, ART. 86 inciso II e III. 

 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé – RO, através da Secretaria 

Municipal Secretaria De Administração, torna público o processo administrativo nº 
744/2025, que tem como objeto; CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE 
AUTOGESTÃO DE FROTA, PARA PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DE 

GERENCIAMENTO, CONTROLE E CREDENCIAMENTO DE REDE 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PNEUS, LAVADOR, BORRACHARIA, GUINCHO 
E SERVIÇOS MECÂNICOS ELÉTRICOS, SOLDA, AR CONDICIONADO, E 
RECAUCHUTAGEM DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LEVES E PESADOS, 

ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO (COM SOFTWARE 
DISPONIBILIZADO EM TEMPO REAL PELA INTERNET) E INTEGRADO COM 

TECNOLOGIA DE CARTÃO MAGNÉTICO FÍSICO COM SENHA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS, MOTORES 
ESTACIONÁRIOS, ENTRE OUTROS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SÃO 

MIGUEL DO GUAPORE. Em favor da empresa; UZZIPAY ADMINISTRADORA DE 
CONVÊNIO LTDA inscrita no C.N.P.J. nº 05.884.660/0001-04, no valor de 
2.180.000,00 (dois milhões cento e oitenta mil reais), com base no Art. 86 Inciso II e III, 

caput, da Lei Federal nº 14.133, 
 

 contratada através da Ata de Registro de Preços nº 3/2024 Pregão Eletrônico nº º 
07/2024. Processo administrativo n° 1124/2024.  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ROLIM DE MOURA 

 
São Miguel do Guaporé – RO, 16 de maio de 2025. 

  
 
Inserido no sistema por: 

Cenira F. Da Silva Ribeiro 
Gerencia de Execução e Controle de Contratação Direta 

 
 
Autorizado:                                                

Cristieli Moura Martins 
Agente de Contratação 

 
 

 

 
 

Av. São Paulo nº 1490, Bairro: Cristo Rei - CEP – 76.932-000 

São Miguel do Guaporé/RO Fone (069) 3642-2350 – CNPJ: 22.855.167/0001-77 

 

 

AVISO/TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

 

AVISO/TERMO DE ADESÃO INEXIGIBILIDADE Nº 45/2025, COM BASE NA 

LEI FEDERAL Nº LEI 14.133/2021, ART. 86 inciso II e III. 

 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé – RO, através da Secretaria 

Municipal Secretaria De Administração, torna público o processo administrativo nº 
744/2025, que tem como objeto; CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE 
AUTOGESTÃO DE FROTA, PARA PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DE 

GERENCIAMENTO, CONTROLE E CREDENCIAMENTO DE REDE 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PNEUS, LAVADOR, BORRACHARIA, GUINCHO 
E SERVIÇOS MECÂNICOS ELÉTRICOS, SOLDA, AR CONDICIONADO, E 
RECAUCHUTAGEM DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LEVES E PESADOS, 

ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO (COM SOFTWARE 
DISPONIBILIZADO EM TEMPO REAL PELA INTERNET) E INTEGRADO COM 

TECNOLOGIA DE CARTÃO MAGNÉTICO FÍSICO COM SENHA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS, MOTORES 
ESTACIONÁRIOS, ENTRE OUTROS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SÃO 

MIGUEL DO GUAPORE. Em favor da empresa; UZZIPAY ADMINISTRADORA DE 
CONVÊNIO LTDA inscrita no C.N.P.J. nº 05.884.660/0001-04, no valor de 
2.180.000,00 (dois milhões cento e oitenta mil reais), com base no Art. 86 Inciso II e III, 

caput, da Lei Federal nº 14.133, 
 

 contratada através da Ata de Registro de Preços nº 3/2024 Pregão Eletrônico nº º 
07/2024. Processo administrativo n° 1124/2024.  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ROLIM DE MOURA 

 
São Miguel do Guaporé – RO, 16 de maio de 2025. 

  
 
Inserido no sistema por: 

Cenira F. Da Silva Ribeiro 
Gerencia de Execução e Controle de Contratação Direta 

 
 
Autorizado:                                                

Cristieli Moura Martins 
Agente de Contratação 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 16/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D ou utilize o código QR.

6
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ • RO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 • ANO II | N º 105 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
De acordo com as atribuições que me são conferidas e considerando a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 

nrº 14.133/21, Lei Municipal nr° 2342/2024 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 812/2025 
b) Licitação Nrº             :            44/2025 

c) Modalidade                :            Inexigibilidade 

d) Data Adjudicação  : 16/05/2025 

e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE DIFUSÃO DE RÁDIO FM COM ABRANGÊNCIA 

EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 

GUAPORÉ/RO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA DIVULGAÇÃO DE 

INFORMATIVOS, DOS ATOS, AVISOS, NOTÍCIAS, MATÉRIAS, 

ENTREVISTAS E INSERÇÕES, COM O OBJETIVO DE PROMOVER OS 

PROGRAMAS OU SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, BEM 

COMO, INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, CONCERNENTES ÀS 
AÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO DE SUAS 

SECRETARIAS, ÓRGÃOS E CONSELHOS. 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor:  GEMELLI RADIODIFUSAO LTDA 

CNPJ/CPF:  02.384.613/0001-03 

Valor Total Adjudicado - R$ 93.025,20 

 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

SAO MIGUEL DO GUAPORE/RO, 16 de maio de 2025. 
 

 

 

 

_________________________ 

Edilson Crispin Dias 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
De acordo com as atribuições que me são conferidas e considerando a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 

nrº 14.133/21, Lei Municipal nr° 2342/2024 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 812/2025 
b) Licitação Nrº             :            44/2025 

c) Modalidade                :            Inexigibilidade 

d) Data Adjudicação  : 16/05/2025 

e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE DIFUSÃO DE RÁDIO FM COM ABRANGÊNCIA 

EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 

GUAPORÉ/RO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA DIVULGAÇÃO DE 

INFORMATIVOS, DOS ATOS, AVISOS, NOTÍCIAS, MATÉRIAS, 

ENTREVISTAS E INSERÇÕES, COM O OBJETIVO DE PROMOVER OS 

PROGRAMAS OU SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, BEM 

COMO, INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, CONCERNENTES ÀS 
AÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO DE SUAS 

SECRETARIAS, ÓRGÃOS E CONSELHOS. 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor:  GEMELLI RADIODIFUSAO LTDA 

CNPJ/CPF:  02.384.613/0001-03 

Valor Total Adjudicado - R$ 93.025,20 

 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

SAO MIGUEL DO GUAPORE/RO, 16 de maio de 2025. 
 

 

 

 

_________________________ 

Edilson Crispin Dias 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 16/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D ou utilize o código QR.

7
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ • RO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 • ANO II | N º 105 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
De acordo com as atribuições que me são conferidas e considerando a  legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 

nrº 14.133/21, Lei Municipal nr° 2342/2024 e alterações posteriores, a  vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 744/2025 

b) Licitação Nrº             :            45/2025 

c) Modalidade                :            Inexigibilidade 

d) Data Adjudicação  : 16/05/2025 

e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE AUTOGESTÃO DE FROTA, PARA 

PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DE GERENCIAMENTO, 

CONTROLE E CREDENCIAMENTO DE REDE ESPECIALIZADA EM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO DE 

PEÇAS, PNEUS, LAVADOR, BORRACHARIA, GUINCHO E SERVIÇOS 

MECÂNICOS ELÉTRICOS, SOLDA, AR CONDICIONADO, E 

RECAUCHUTAGEM DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LEVES E 

PESADOS, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO (COM 

SOFTWARE DISPONIBILIZADO EM TEMPO REAL PELA INTERNET) E 

INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE CARTÃO MAGNÉTICO FÍSICO 

COM SENHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS 

VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS, MOTORES ESTACIONÁRIOS, ENTRE 

OUTROS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 

GUAPORE. CARONA DA ATA 03/2024 ROLIM DE MOURA. 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  

 

Fornecedor:  UZZIPAY ADMINISTRADORA DE DE CONVÊNIO LTDA 

CNPJ/CPF:  05.884.660/0001-04 

Valor Total Adjudicado - R$ 2.180.000,00 

 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

SAO MIGUEL DO GUAPORE/RO, 16 de maio de 2025. 

 

 

 

 

_________________________ 

Edilson Crispin Dias 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
De acordo com as atribuições que me são conferidas e considerando a  legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 

nrº 14.133/21, Lei Municipal nr° 2342/2024 e alterações posteriores, a  vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 744/2025 

b) Licitação Nrº             :            45/2025 

c) Modalidade                :            Inexigibilidade 

d) Data Adjudicação  : 16/05/2025 

e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE AUTOGESTÃO DE FROTA, PARA 

PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DE GERENCIAMENTO, 

CONTROLE E CREDENCIAMENTO DE REDE ESPECIALIZADA EM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO DE 

PEÇAS, PNEUS, LAVADOR, BORRACHARIA, GUINCHO E SERVIÇOS 

MECÂNICOS ELÉTRICOS, SOLDA, AR CONDICIONADO, E 

RECAUCHUTAGEM DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LEVES E 

PESADOS, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO (COM 

SOFTWARE DISPONIBILIZADO EM TEMPO REAL PELA INTERNET) E 

INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE CARTÃO MAGNÉTICO FÍSICO 

COM SENHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS 

VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS, MOTORES ESTACIONÁRIOS, ENTRE 

OUTROS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 

GUAPORE. CARONA DA ATA 03/2024 ROLIM DE MOURA. 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  

 

Fornecedor:  UZZIPAY ADMINISTRADORA DE DE CONVÊNIO LTDA 

CNPJ/CPF:  05.884.660/0001-04 

Valor Total Adjudicado - R$ 2.180.000,00 

 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

SAO MIGUEL DO GUAPORE/RO, 16 de maio de 2025. 

 

 

 

 

_________________________ 

Edilson Crispin Dias 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 16/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D ou utilize o código QR.

8
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ • RO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 • ANO II | N º 105 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

–

–

P
re

fe
it

ur
a 

de
 S

ão
 M

ig
ue

l d
o 

G
ua

po
ré

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 C

R
IS

P
IN

 D
IA

S
 (

C
P

F
 #

##
.#

##
.1

72
-#

#)
, e

m
 1

6/
05

/2
02

5 
- 

12
:0

3,
  e

 p
od

e 
se

r 
va

li
da

do
 p

el
o 

Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u
 p

el
o 

li
nk

: h
tt

ps
:/

/l
xs

ig
n.

lx
si

st
em

as
.c

om
.b

r/
pm

sm
gu

ap
or

e/
do

cu
m

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

53
86

3.
 F

ol
ha

 1
 d

e 
1 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0977-F341-E6B1-ED1D-5E0D

Hash do Documento
2dc1fd43945c8c4d192b3efa423d57abc0ed3bbf452f6161050452accf405913

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/05/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 16/05/2025 14:03 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-05-16T14:03:58-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




